十二月三十一日
英鎊 英鎊 英鎊 英鎊

費用及其他應付賬項 13,064 26,598 17,147 11,428

應付集團公司款項（附註） 23,940,990 23,940,990 23,940,990 23,940,990

23,954,054 23,967,588 23,958,137 23,952,418

附註： 該等款項為無抵押、免息及無固定還款期。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 27 –

A. 世紀城市集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料之編製基準

隨附世紀城市集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第 4.29段編製，以供說明

完成出售事項對世紀城市集團財務資料之影響。

世紀城市集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據世紀城市集團於二零二四年十二

月三十一日之綜合財務狀況表編製，並已作出下文所載附註所述之直接歸因於出售事項之

備考調整，以說明出售事項對世紀城市集團財務狀況的影響，猶如出售事項已於二零二四

年十二月三十一日進行。

世紀城市集團的未經審核備考綜合損益及現金流量表乃根據截至二零二四年十二月

三十一日止年度的綜合損益及現金流量表編製，並已作出下文附註所述之備考調整，以說

明出售事項對世紀城市集團業績的影響，猶如出售事項已於二零二四年一月一日進行。編

製該等調整以反映下文所載附註所述之直接歸因於出售事項且與附有事實理據的未來事件

或決定無關的出售事項的影響。

董事編製之未經審核備考財務資料僅供說明之用及乃基於數項假設、估計、不確定因

素及現時可得之資料。由於其假設性質，未經審核備考財務資料未必可真實反映倘出售事

項已於二零二四年十二月三十一日或任何未來日期完成情況下世紀城市集團之財務狀況或

倘出售事項已於二零二四年一月一日或任何未來日期完成情況下世紀城市集團之財務表現

及現金流量。

未經審核備考財務資料應與世紀城市集團截至二零二四年十二月三十一日止年度之年

報所載其財務資料及本通函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 28 –

世紀城市集團的未經審核備考綜合財務狀況表

於二零二四年十二月三十一日

世紀城市

集團於

二零二四年

十二月三十一日 備考調整

世紀城市

集團的未經

審核備考綜合

財務狀況表

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產

 物業、廠房及設備 5,716.9 36.4(a) — 5,527.0

(226.3)(b)

 投資物業 3,425.3 — — 3,425.3

 使用權資產 15,051.8 — — 15,051.8

 發展中物業 870.2 — — 870.2

 於聯營公司之投資 281.7 — — 281.7

 按公平值計入其他全面收益

  之金融資產 4.8 — — 4.8

 按公平值計入損益

  之金融資產 457.4 — — 457.4

 衍生金融工具 9.9 — — 9.9

 應收貸款 155.2 — — 155.2

 應收融資租賃 96.0 — — 96.0

 應收賬項、按金及預付款項 221.4 — — 221.4

 遞延稅項資產 48.7 — — 48.7

 其他資產 0.3 — — 0.3

 商譽 1.0 — — 1.0

 商標 610.2 — — 610.2

 其他無形資產 4.1 — — 4.1

非流動總資產 26,954.9 (189.9) — 26,765.0

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 29 –

世紀城市

集團於

二零二四年

十二月三十一日 備考調整

世紀城市

集團的未經

審核備考綜合

財務狀況表

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

流動資產

 發展中物業 1,868.9 — — 1,868.9

 待售物業 5,211.4 — — 5,211.4

 存貨 56.8 — — 56.8

 應收貸款 34.0 — — 34.0

 應收融資租賃 5.7 — — 5.7

 應收賬項、按金及預付款項 599.0 (0.6)(b) — 598.4

 按公平值計入損益

  之金融資產 87.9 — — 87.9

 衍生金融工具 0.3 — — 0.3

 可收回稅項 14.3 — — 14.3

 受限制之現金 433.8 — — 433.8

 已抵押定期存款及銀行結存 293.2 — — 293.2

 定期存款 146.1 — — 146.1

 現金及銀行結存 735.2 (1.1)(b) — 925.6

191.5(c)

流動總資產 9,486.6 189.8 — 9,676.4

流動負債

 應付賬項及費用 (801.6) 0.1(b) — (801.5)

 合約負債 (166.0) — — (166.0)

 租賃負債 (26.4) — — (26.4)

 已收按金 (133.4) — — (133.4)

 附息之銀行債項 (5,976.4) — — (5,976.4)

 其他債項 (229.0) — — (229.0)

 應付稅項 (417.6) — — (417.6)

流動總負債 (7,750.4) 0.1 — (7,750.3)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 30 –

世紀城市

集團於

二零二四年

十二月三十一日 備考調整

世紀城市

集團的未經

審核備考綜合

財務狀況表

（附註 1） （附註 2） （附註 3）

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

流動資產淨值 1,736.2 189.9 — 1,926.1

扣除流動負債後總資產 28,691.1 — — 28,691.1

流動負債

 應付賬項及已收按金 (24.7) — — (24.7)

 租賃負債 (5.4) — — (5.4)

 附息之銀行債項 (13,219.0) — — (13,219.0)

 其他債項 (312.0) — — (312.0)

 衍生金融工具 (0.7) — — (0.7)

 遞延稅項負債 (1,384.6) — — (1,384.6)

非流動總負債 (14,946.4) — — (14,946.4)

資產淨值 13,744.7 — — 13,744.7

股本

母公司股份持有人應佔股本

已發行股本 309.3 — — 309.3

儲備 5,251.3 3.2(b)

(3.2)(b)

(1.8)(a)

1.8(b)

5,251.3

5,560.6 — — 5,560.6

永續證券 1,721.3 — — 1,721.3

非控權權益 6,462.8 — 1.8(a)

1.8(b)

6,462.8

13,744.7 — — 13,744.7

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 31 –

世紀城市集團的未經審核備考綜合損益表

截至二零二四年十二月三十一日止年度

世紀城市
集團截至

二零二四年
十二月三十一日

止年度 備考調整

世紀城市
集團的未經
審核備考

綜合損益表
（附註 1） （附註 4）
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

收入 2,744.2 — 2,744.2
銷售成本 (1,787.3) — (1,787.3)

毛利 956.9 — 956.9
其他收入及收益（淨額） 229.1 (0.7)(a) 228.4
投資物業之公平值虧損（淨額） (319.4) — (319.4)
按公平值計入損益之金融資產
 之公平值虧損（淨額） (151.3) — (151.3)
出售附屬公司之虧損 — (40.5)(c) 40.5
物業、廠房及設備項目及
 使用權資產之減值虧損 (37.9) 37.3(b) (0.6)
發展中物業之減值虧損 (228.2) — (228.2)
待售物業之減值虧損 (212.4) — (212.4)
其他應收款項之減值虧損 (100.1) — (100.1)
於聯營公司之投資之減值虧損 (1.1) — (1.1)
物業銷售及推廣之費用 (82.4) — (82.4)
行政費用 (410.4) 2.3(a) (408.1)

減除折舊前經營業務虧損 (357.2) (1.6) (358.8)
折舊 (730.6) — (730.6)

經營業務虧損 (1,087.8) (1.6) (1,089.4)
融資成本 (1,266.7) — (1,266.7)
應佔聯營公司之盈利及虧損 (16.1) — (16.1)

除稅前虧損 (2,370.6) (1.6) (2,372.2)
所得稅 (72.9) — (72.9)

予母公司股份持有人及
 非控權權益分佔前年內虧損 (2,443.5) (1.6) (2,445.1)

應佔：
 母公司股份持有人 (1,025.6) (0.7)(d) (1,026.3)
 非控權權益 (1,417.9) (0.9)(d) (1,418.8)

(2,443.5) (1.6) (2,445.1)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 32 –

世紀城市集團的未經審核備考綜合現金流量表
截至二零二四年十二月三十一日止年度

世紀城市
集團截至

二零二四年
十二月三十一日

止年度 備考調整

世紀城市
集團的未經

審核備考綜合
（附註 1） （附註 4） 現金流量表
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

經營業務之現金流量
除稅前虧損 (2,370.6) 37.3(b)

(40.5)(c)
1.6(e)

(2,372.2)

調整於：
 融資成本 1,266.7 — 1,266.7
 應佔聯營公司之盈利及虧損 16.1 — 16.1
 利息收入 (76.9) — (76.9)
 折舊 730.6 — 730.6
 股息收入 (22.6) — 22.6
 出售物業、廠房及設備項目之收益 (83.7) — (83.7)
 出售附屬公司之虧損 — 40.5(c) 40.5
 投資物業之公平值虧損（淨額） 319.4 — 319.4
 出售計入按公平值計入損益之金融資產之
  非上市投資之虧損 3.5 — 3.5
 按公平值計入損益之金融資產之
  公平值虧損（淨額） 151.3 — 151.3
 物業、廠房及設備項目及使用權資產之
  減值虧損 /（減值虧損之回撥） 37.9 (37.3)(b) 0.6
 發展中物業之減值虧損 228.2 — 228.2
 待售物業之減值虧損 212.4 — 212.4
 於聯營公司之投資之減值虧損 1.1 — 1.1
 業務往來客戶應收賬項之
  減值之回撥（淨額） (2.4) — (2.4)
 其他應收款項之減值虧損 100.1 — 100.1
 撇銷物業、廠房及設備項目 2.7 — 2.7
 撇減存貨至可變現淨值 1.0 — 1.0

514.8 1.6 516.4

添置發展中物業 (92.5) — (92.5)
待售物業之減額 455.9 — 455.9
按公平值計入損益之金融資產之減額 191.1 — 191.1
存貨之增額 (6.0) — (6.0)
應收賬項、按金及預付款項之減額 /（增額） (124.3) 0.2(e) (124.1)
應收融資租賃之減額 10.4 — 10.4
受限制之現金之減額 6.4 — 6.4
應付賬項及費用之減額 (66.4) — (66.4)
合約負債之減額 (318.1) — (318.1)
已收按金之減額 (18.7) — (18.7)

經營業務所得之現金 552.6 1.8 554.4
已收上巿投資股息 11.3 — 11.3
已收利息 1.8 — 1.8
已付香港利得稅 (73.1) — (73.1)
已付海外稅項 (61.3) — (61.3)

經營業務所得現金流量淨額 431.3 1.8 433.1

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 33 –

世紀城市
集團截至

二零二四年
十二月三十一日

止年度 備考調整

世紀城市
集團的未經
審核備考綜合

（附註 1） （附註 4） 現金流量表
港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

投資活動之現金流量
出售一附屬公司 — 190.1(c) 190.1
收購資產 16.1 — 16.1
購入按公平值計入損益之金融資產 (1.3) — (1.3)
出售按公平值計入其他全面收益之
 金融資產所得款項 13.0 — 13.0
出售按公平值計入損益之金融資產所得款項 0.5 — 0.5
按公平值計入損益之金融資產之分派 18.0 — 18.0
應收貸款減額 6.8 — 6.8
添置投資物業 (6.9) — (6.9)
出售投資物業所得款項 111.1 — 111.1
購入物業、廠房及設備項目 (80.5) — (80.5)
出售物業、廠房及設備所得款項 397.9 — 397.9
聯營公司還款 104.0 — 104.0
已收利息 70.2 — 70.2
已收非上市投資股息 11.3 — 11.3
受限制之現金之減額 15.6 — 15.6
存入已抵押定期存款及銀行結存 (124.8) — (124.8)

投資活動所得現金流量淨額 551.0 190.1 741.1

融資活動之現金流量
提取新銀行貸款 1,895.5 — 1,895.5
償還銀行貸款 (2,367.7) — (2,367.7)
提取其他債項 73.0 — 73.0
已付利息 (1,206.7) — (1,206.7)
支付貸款及其他成本 (38.4) — (38.4)
租賃款項之本金部分 (32.0) — (32.0)
向一上市附屬公司之非控權權益派付股息 (0.5) — (0.5)
收購一上市附屬公司之非控權權益 (15.8) — (15.8)
向永續證券持有人分派 (112.7) — (112.7)
受限制之現金之減額 164.1 — 164.1

融資活動所用現金流量淨額 (1,641.2) — (1,641.2)

現金及現金等值項目增額 /（減額）淨額 (658.9) 191.9 (467.0)
年初之現金及現金等值項目 1,543.6 — 1,543.6
外滙兌換率變動之影響（淨額） (3.4) — (3.4)

年終之現金及現金等值項目 881.3 191.9 1,073.2

現金及現金等值項目結存之分析
綜合財務狀況表內所述之現金及
 現金等值項目

881.3 (1.1)(a)
193.0(c)

1,073.2

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 34 –

附註：

(1) 結餘乃摘錄自世紀城市集團於其已刊發的二零二四年年報所載世紀城市集團於二零二四年十二
月三十一日的經審計綜合財務狀況表、截至二零二四年十二月三十一日止年度的經審核綜合損
益表及經審核綜合現金流量表。

(2) 以下調整指與出售事項相關之調整，猶如其已於二零二四年十二月三十一日進行：

a. 截至二零二四年十二月三十一日止年度，基於二零二四年十二月三十一日之收市匯率港幣
9.7400元兌 1英鎊轉換為港元，該物業在富豪集團層面計提之減值虧損回撥 3,740,000英
鎊。

b. 於出售事項完成後終止確認目標公司之資產及負債及在富豪集團層面確認出售事項虧損，
計算如下：

港幣百萬元 港幣百萬元

總現金代價 191.5

所出售之資產淨額：
 物業、廠房及設備 (226.3)

 減值虧損之回撥（附註 2(a)） 36.4

 應收賬項、按金及預付款項 (0.6)

 現金及銀行結存 (1.1)

 應付賬項及費用 0.1

(191.5)

釋放匯兌平衡儲備 (3.2)

出售事項備考虧損 (3.2)